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Potkal jsem Krista
říchod teplého jara určitě u všech 
vzbuzuje pozitivní náladu a vyvolává 
radost v srdci. Velikonoční svátky, 

kterými jsme prošli, jsou pro mnohé bodem 
zlomu mezi studeným obdobím zimy 
a nadcházejícím teplem, vyzařujícím 
z jarního sluníčka. 
 Stejně jako jaro vnáší do 
přírody sílu života, tak 
i velikonoční období nám 
dovoluje postupně poznávat 
důsledky Ježíšova 
zmrtvýchvstání. Velikonoční 
svátky, to přece není jen 
paschální triduum zakončené 
nedělní resurrexí. Je to celé 
velikonoční období, během kterého 
postupně rozjímáme, jaké změny vnesl Ježíš 
do života apoštolů a těch, kteří uvěřili 
v jeho vzkříšení. Kniha Apoštolských 
skutků, která následuje po evangeliu, je pro 
nás stejně důležitá jako to, co nám zanechali 
Matouš, Marek, Lukáš a Jan. Často se totiž 
v životě víry soustředíme na náš vztah 
k Bohu, k osobě Ježíše Krista, případně 
k tomu všemu, co je bezprostředně s ním 
spojené. Důležité je pro nás to, co se 

odehrává mezi námi a Kristem: Já a On. To, 
co však sledujeme na stránkách Skutků a co 
nastává po seslání Ducha Svatého, je přede 
vším zrození církve. Tajemství vnitřního 
života církve se totiž skrývá v Ježíšově 
utrpení, smrti a zmrtvýchvstání. 

 Pokud budeme 
podrobně rozjímat text 
Apoštolských skutků a pak 
apoštolské listy, tak si 
uvědomíme, že Ježíš nepřišel 
obnovit vztah jen mezi 
samotným člověkem a Bohem, 
ale mezi lidmi a Bohem: 
vstoupil mezi nás, aby svou 
osobou propojil člověka 

s člověkem a vytvořil jedno tajemné Tělo - 
to je Církev. Ježíšovo zmrtvýchvstání před 
nás neklade otázku tykající se jen naší víry v 
život po smrti, nebe nebo peklo. Ale ptá se, 
jestli jsem připraven vstoupit do Jeho 
společenství. Společenství, které má svou 
dokonalou podobu v nebi a které se tvoří 
už zde na zemi: Věřím v jednu svatou, 
všeobecnou (katolickou), apoštolskou 
Církev …. 

P 
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 Doporučuji na celé velikonoční 
období rozjímaní knihy Apoštolských 
skutků, abychom tak objevili velikonoční 
tajemství a přijali je do svého života. Je také 
dobré sledovat církevní kalendář 
a jednotlivé svátky a slavnosti v něm 
umístěné. Je to totiž krásný průvodce dílem 
spásy, které pro nás Kristus připravil. 
Všechno proto, abychom, jako sv. Pavel, 
potkali Krista. 
 Na závěr krátké svědectví: Bylo mi asi 
tak 13 až 15 let. Přesně si už nepamatuji. 
Byl Velký Pátek. Jako vždy jsem ho trávil 
spolu s mými kamarády – ministranty - 
v kostele, nejen na bohoslužbách ale i na 
jejich přípravě a na všem, co následovalo 
pak. Byla to především služba u Božího 
hrobu.  
 Pamatuji si, že jsem klečel na klekátku 
před Nejsvětější Svátostí v boční kapli, kde 
byl provizorně vybudovaný Boží hrob. Bylo 
už pozdě, po 23. hodině. Veřejná adorace 
měla končit o půlnoci, moje služba už 
skončila, ale nikdo mě nepřišel vystřídat 
a tak jsem klečel dál. V hlavním kostele ještě 
probíhal úklid, v sakristii na mě čekal 
kamarád, který se bál jít domů sám, a který 

se mě usilovně snažil přinutit, abychom už 
„vypadli“. Já jsem nechtěl… Proč? 
 Dodneška neumím odpovědět, co 
jsem prožíval a proč si neustále tento 
okamžik vybavuji. Klečel jsem na tvrdém 
dřevěném klekátku dobře přes hodinu 
a nebolela mě kolena. Byl jsem v kostele už 
několik hodin a nebyl jsem unavený nebo 
znuděný. Na mladého kluka to bylo divné. 
Nemohl jsem odtrhnout očí od Hostie, 
která byla vystavena v monstranci, a bylo mi 
moc dobře. Byl to pocit, jako bych byl 
v náručí někoho, kdo mě má moc rád a kdo 
se svým objetím dotýká nejen těla, ale 
zasahuje do hloubky mé duše. Pociťoval 
jsem něco, co se už potom nikdy v mém 
životě neopakovalo. Co to bylo…?  
 Kamarád mě po nějaké době 
přemluvil, abychom už šli domů. A i když 
jsem nechtěl, podlehl jsem mu. Vzpomínám 
na to poměrně často, možná proto, že mi 
poslední dobou moc chybí mystické zážitky 
v mém životě víry. Mám jich několik, ale 
ten byl nejsilnější. Srdečně Vás zvu na 
adorace Ježíše Krista v Nejsvětější Svátosti, 
které v naši farnosti každý týden. 

P. Adam
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Pastorace dospělých 

Romů naráží na 

některé zakořeněné 

pověry. Zaznělo 

vyjádření důvěry ve 

zvláštní postavení 

těchto Božích dětí v 

Boží lásce. 

Otec František Masařík hostem seniorů 
ávštěva se uskutečnila 19. 2. a měla 
ráz rodinné sešlosti, naplněné 
důvěrou a porozuměním. To dává 

vztahu farníků generace třetího věku 
k jejich duchovním správcům punc 
autenticity. Ne nadarmo vzpomněl otec 
František hned úvodem s vděčností na svou 
primici u sv. Jakuba St. ve Stodůlkách, která 
se stala slavností celé stodůlecké farnosti. 
Poté nás informoval o některých 
charakteristických rysech kralupské farnosti: 
Velká moderní fara vznikla přebudováním 
velmi zpustlého domu, jehož vlastníkem 
byla obec, a ta jej za symbolickou cenu 
prodala Církvi s výhradou předkupního 
práva. Charakter fary jako nízkoprahového 

zařízení narušoval klid k práci a soukromí 
kněží i pracovníků farního úřadu a byl 
ukončen. 
 Otec František, zvyklý na životní 
nepohodu, si konečně libuje, že je 
osvobozen od starostí s topením a s 
nedostatkem technického vybavení. 

Návštěvnost bohoslužeb 
v samotných Kralupech není velká. 188 
věřících na čtyřech nedělních mších 
svatých. V jiných obcích kralupské farnosti, 
např. ve Velvarech, je vyšší. 

Na dotaz Irenky Nedbalové, zda se 
necítí jako v misijním území, odpověděl 
otec záporně. Nejde o evangelizaci 

nekřesťanského území, ale o vzkříšení 
a oživení pohaslého náboženského života, 
tradic a institucí velmi starého původu 
v historicky významném státo- 
a kulturotvorném prostředí. Podřipsko tvoří 
z hlediska církevní organizace 4 farnosti 
vzniklé sloučením 30 farností s desítkami 
památných velkých i malých kostelů, zčásti 
vykradených a nefunkčních. 

Řeč byla i o pastoraci Romů 
v podřipské oblasti, a to dětí i dospělých. 
Silně je u nich zakotvena víra v jednoho 
Boha. Nauka o Nejsvětější Trojici už je 
příliš náročný teologický problém. Otec 
František vyučuje náboženství menší 
skupinu asi desíti romských dívek. 
Pastorace dospělých Romů naráží na 
některé zakořeněné pověry. Zaznělo 
vyjádření důvěry ve zvláštní postavení 
těchto Božích dětí v Boží lásce. 

Otec Primus se už po operaci zotavil 
a je spokojen. 

Uvolněný improvizovaný průběh 
setkání nás vedle přátelské pohody obohatil 
i o poznatky, které stojí za zamyšlení. 

 
D. Straňák 

 

N 

“Existují jen dva druhy lásky: sebeláska a láska k Tobě Pane a druhým. A pokaždé, když 
miluji sám sebe, zbývá o trošku méně lásky pro Tebe a pro druhé.” (Michael Quoist) 
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Malování velikonočních vajíček 
Na Zelený čtvrtek 
proběhlo v Komunitním 
centru malování 
velikonočních vajíček. 
Akce byla více než 
podařená. Zúčastnily se jí 
především maminky 
s dětmi. Mimo kreativní 
vyžití byl pro děti 
připraven i skákací hrad, 
na kterém se mohly od 
malování na chvilku odreagovat.  
 

B. Folejtarová 

 

 

Velikonoce pro mládež v KC 
dyž jsem se přihlašoval, měl 
jsem jen mlhavou představu, do 
čeho jdu. P. Radek říkal něco 

o mnišském způsobu života, ale to jsem 
netušil, že to dovede k dokonalosti. A tak 
nás po probuzení čekala ranní modlitba, 
postní snídaně, modlitba uprostřed dne, 
práce. Do toho se sklepem nesl zpěv pašijí, 
řešilo se agapé, nebo nácvik liturgie pro 
ministranty. Odpočinkem byla modlitební 

stráž v Getsemanské zahradě, speciálně 
uprostřed noci byla super.  
Ale přesto nebo právě proto tam létaly 
vtipy celou dobu, jeden druhého 
podporoval a povzbuzoval. A tak jsme 
skutečně zažili mnišský život, odevzdání se 
Bohu a lidem. Bylo to vyčerpávající, jistě. 
Ale byly to ty nejkrásnější Velikonoce, co 
jsem zažil. Prostě, když Ho (Ježíše) miluješ, 
není co řešit.  

Vojta Neumann
 

K 
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Hodiny Beta – Boží slovo 
„Stačí, abych se podívala do evangelia, 
a hned vdechuji vůni Ježíšova života 
a vím, na kterou stranu běžet…“  
(sv. Terezie z Lisieux) 

My sice letos na hodinách Beta 
nerozjímáme evangelia, ale 
Zjevení Janovo. Nicméně 
slova sv. Terezičky by se 
jistě dala vztáhnout na celé 
Písmo. Jistě z každé věty 
můžeme vnímat Ježíšovu 
vůni. Bůh svůj lid 
neopouští a dává nám 
zakusit, jak důležité je jeho 
slovo, jak je pro nás 
neocenitelnou pomocí. 
„Nebe i země pominou, ale 
má slova nepominou,“ 
zdůrazňuje Ježíš (Lk 21,33), 
když naznačuje eschatologické obrazy, jež 
mají nastat na konci časů. 

Teď v postním čase jsem se trochu 
více podívala do svého srdce a podrobila je 
jakési sebereflexi a revizi, a tak jsem se 
zamýšlela mj. i nad tím, jak prožívám hodiny 
Beta a co mi přinášejí, popř. co já mohu 
přinést do těchto hodin. 

Uvědomuji si, že bez modlitby 
a Božího slova mohu jen obtížně obstát 
v nástrahách světa. Velmi se sytím z darů 
eucharistie. Zároveň si však vybavuji učení, 
že kromě tohoto stolu máme také stůl slova, 
a s radostí přijímám pozvání k přisednutí. 
Když pak doma o svém prožívání na 
hodinách Beta hovořím a když některé texty 
rozjímáme společně s manželem, v mém 
srdci se objevuje záchvěv vděčnosti, že tímto 
způsobem mohu z našeho příbytku činit 
chrám. Vždyť rodina je společenství, je to 
společenství církve, kde má pulzovat život. 
A jaký jiný život by to měl být než ten, který 
je sycen Boží přítomností, Božím slovem, 
tím, který sám je vtělené Slovo! 

Z historie církve je mi známo, že bylo 
období, kdy Boží slovo nebylo určeno 
laikům, ba dokonce byla četba Písma laikům 
zakazována. Jaká škoda! Jaké nepochopení! - 
A v novodobějších dějinách mnohdy také 

nebylo samozřejmostí 
vlastnit Písmo. Věřící 
dychtící po Slově se je 
snažili zajistit všemožným 
způsobem. Jak velká je 
moc Slova! Vždyť ti, kteří 
prošli různými kriminály, 
se před svým zatčením 
učili vybrané texty 
zpaměti a pak jen díky 
této posile přežili 
a přečkali trýzeň. Kdysi 
jsem někde slyšela, že 
neznalost Písma je rovna 

neznalosti Ježíše. Čtením Písma se pomalu 
dostáváme do způsobu myšlení našeho 
Mistra. Kdo by se chtěl o toto sladké vábení 
připravit? Kdo by se nechtěl nechat omámit 
tou sladkou vůní? Jistě není žádný takový 
dobrovolný „sebevrah“. 

Moudří říkají, že vyprahlost v modlitbě 
má mnoho důvodů, ale jedním z nich může 
být i to, že pravidelně nečtu Písmo. 
Dobrovolně se zříkám onoho svatého 
pokrmu. Nečtu, tedy nejím. A tak se jsem 
vděčna, že na těchto hodinách se jí, a ráda 
bych dodala, že přímo ty nejlepší pokrmy. 

Ještě se mi nepodařilo přečíst celé tělo 
Písma. Čtu a slyším jen některé jeho 
jednotlivé části, jednotlivé údy. Ale i tak 
postava z obrazů ožívá, sestupuje z plátna 
věčného slova. Z Ježíše z emauzského 
příběhu se stává také můj učitel, který mi 
v Písmu vykládá všechno to, co se týká jeho 
samotného. A mohu se ptát spolu 
s emauzskými učedníky: „Cožpak nám srdce 
nehořelo?“ 

Boží slovo bylo psáno v prostředí rané 
církve, jejíž lid s Ježíšem žil. Však také 

„V novodobějších dějinách 

mnohdy také nebylo 

samozřejmostí vlastnit Písmo. 

Věřící dychtící po Slově se je 

snažili zajistit všemožným 

způsobem. Jak velká je moc 

Slova! Vždyť ti, kteří prošli 

různými kriminály, se před 

svým zatčením učili vybrané 

texty zpaměti a pak jen díky 

této posile přežili a přečkali 

trýzeň.“ 
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apoštol Jan zdůrazňuje, že nesvědčí o ničem 
jiném, než o tom, čeho se s ostatními dotýkal 
a čeho byl svědkem. 

Co všechno se mi na hodinách Beta 
vybavuje? Když zachycuji vděčnost některých 
bratří nad tímto darem, také mi hned probíhá 
myslí i to, kolikrát tento dar byl zneužit 
(jinými i mnou samotnou). Taky se vám už 
stalo, že jste měli nějakou vlastní filozofii či 
přání, touhu, program, úvahu, pravdu?! 
A svoje tvrzení jste pak fundamentalisticky 
podkládali verši z Písma? Proč to děláme? 
Proč usvědčujeme bratra či sestru 
a „tlučeme“ mu Biblí o hlavu? Jak smutný 
musí být náš Pán, když vidí, co činíme se 
slovem, jež přinesl k povzbuzení, útěše, 
naději… 

Jaká mám od Božího slova očekávání, 
co v něm hledám? Zjišťuji, že když v mém 
srdci se zakoření a vyroste semeno pýchy více 
než obvykle a rostlina pýchy zmohutní, tehdy 
do mého srdce Boží hlas nepronikne. 
Ježíšovo slovo jaksi sklouzává po tom 
obrostlém srdci a jeho dobrota se nemůže 
zachytit. Ó, jak tě zraňuji, ubohý Ježíši, jak 
šlapu po tvé trvalé a bezpodmínečné lásce. 
Vždyť ty máš slovo věčného života, a já v tu 
chvíli volím smrt. Spolu s vojákem na 
Golgotě ti znovu probodávám srdce. 
Odpusť, Pane. 

Také vím, Pane Ježíši, že skrze své 
slovo se chceš se mnou setkávat. Nabízíš 
přátelství, partnerství, sňatek…a já, když ke 
mně promlouváš? Teď je mi třeba tvoje 
slovo nemilé, chci žít něco svého, a tak 
s tebou hraju svoji dětskou hru na 
schovávanou. Tvářím se, že nerozumím. 
Hledám v tvém slově něco jiného a sama 
sebe přesvědčuji, že právě to jsi chtěl říci a že 
ten hlas, co mi rezonoval v srdci před chvílí, 
je jen mámení a klam. 

Ale ty, Pane, máš svoji pedagogiku 
a brzy mne navracíš zpět. Tehdy ty sám skrze 
Slovo ožíváš. Už nečtu on - Ježíš, ale 

zájmeno ON se mění v TY. Obracím se 
přímo k tobě a oslovuji tě. Díky, Pane! 

Na hodinách Beta si ve společenství 
bratří a sester uvědomuji, že Bůh je s námi, 
a jsem vděčna, když prosíme Ducha Svatého, 
aby vedl naše srdce, abychom vše, z čeho 
budeme syceni, nebylo jen lidským konáním 
a intelektuální činností, ale odpovědí na Boží 
volání. Jsem vděčna, že Bůh skrze Písmo 
promlouvá do mé konkrétní situace a že 
o Božím slovu pouze krásně nemluvíme, ale 
že se snažíme skrze ně žít a nechat se vést. 
Moje srdce touží žít v poslušnosti vůči Pánu 
a chci správně a živě číst jeho slovo. Tak jako 
Ježíš je dokonale poslušný Otci, protože je do 
Otce dokonale zamilovaný, chci já být rovněž 
co nejvíce poslušna jeho hlasu a jsem vděčna, 
že se to tady pod vedením otce Adama mohu 
učit. Děkuji otci Adamovi, že mě učí pokorně 
a v důvěře hledat postoj do mého života. 

Tobě, Pane, děkuji nejen za hodiny 
Beta, ale především za to, že se se mnou 
setkáváš právě tam, kde jsem. Děkuji, že mne 
těšíš v mých bolestech a zase jindy že se se 
mnou raduješ, když se moje srdce raduje. 
Prostě že mne do ničeho násilně netlačíš 
a sestupuješ vždy tam, kde právě jsem. 
Děkuji, že s tebou ve všem svém žití mohu 
počítat a že se mne neštítíš, i když se mého 
srdce zmocní malomocenství. Díky tobě, 
Pane! 

Bydžovská Hana 
 

„…Také vím, Pane Ježíši, že 

skrze své slovo se chceš se 

mnou setkávat… Teď je mi 

třeba tvoje slovo nemilé, chci 

žít něco svého, a tak s tebou 

hraju svoji dětskou hru na 

schovávanou. Tvářím se, že 

nerozumím…“ 
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Evangelizace v našem životě 
Další příspěvek v rubrice o evangelizaci přináší svědectví Lucie Kovářové 

ela jsem svou obvyklou dlouhou trasu 
metrem do práce. Proti mně seděla paní, 
na které byl na první pohled vidět velký 

stres. Vypadala, že každou chvíli bude 
brečet, stále vyndávala a zandávala nějaké 
papíry, celá se třásla. Asi 5 stanic jsem 
bojovala s myšlenkou, zeptat se jí jestli něco 
nepotřebuje. Nenašla jsem k tomu odvahu 
a tak jsem se v duchu za ní modlila. 
Vystoupila na Želivského stejně jako já a ve 
vestibulu se mě zeptala, jak se dostane 
k vinohradské nemocnici. Vysvětlila jsem jí 
cestu a rozhodla se jít kousek cesty s ní. 
Dozvěděla jsem se, že její dcera leží na 

ARO, protože den předtím po nějakém 
večírku opilá spadla z vyšehradské skály 
a bojuje o život… Řekla jsem, že mi je to 
líto, že pro ni lidsky nemůžu nic udělat, ale 
že jsem křesťan a mohu jí nabídnout 
modlitbu za dceru. Paní mi děkovala, říkala, 
že kdysi chodila do kostela, že ale dnes už 
neví jak se modlit. Brečela při tom a já ji 
mohla obejmout… Slíbenou modlitbu jsem 
pak mnohokrát opakovala. Nevím, jak to 
s dcerou a paní dopadlo. 
  

Lucka Kovářová 

 

Vigilie u sv. Prokopa a děti 
…aneb když padne únava 

Foto: P. Vyskočil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Když dojde na spaní, koberec ve zpovědnici P. Adama dobře 
poslouží. 

 

J 

“Pane, daruj mi duši, která nezná dlouhou chvíli, abych nereptal, 

nevzdychal a nenaříkal. A nedej, abych bral vážně své rozpínavé malé 

“já”. Prosím Tě, daruj mi humor a milost porozumět vtipu, ať mám 

radost ze života a umím ji dávat i druhým.” (Thomas Morus 1478-1535) 
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Arcidiecézní pouť za duchovní povolání 
arnost Stodůlky je místem, kde mladí 
kaplani získávají své první zkušenosti. 
Je ale také místem, z něhož odcházejí 

mladí lidé do semináře a do klášterů. Zveme 

proto na pouť za duchovní povolání naší 
diecéze v sobotu 2. 5. 2015 na Svatou Horu. 
Mši svatou bude v 11 hodin sloužit kardinál 
Dominik Duka.  

 

Co nás čeká … 
V naší farnosti: 

 Děkujeme za finanční příspěvky 
složené během dnešních bohoslužeb. 
Nedělní sbírky a příspěvky z farních 
pokladniček, pokud není vyhlášená sbírka 
na jiný účel, jsou určené na pokrytí výdajů 
spojených s provozem naší farnosti. Na 
potřeby farnosti můžeme také přispívat 
převodem na farní účet č. 127 380 389 / 
0800. 

 Katecheze vedené charismatickým 
hnutím „Neokatechumenátní cesta“, 
které se konaly v KC po celou postní 
dobu, pokračuji ještě ve čtvrtek a pondělí 
od 19.30 do 20. dubna. O víkendu 24. – 
26. dubna se uskuteční závěrečné 
víkendové setkání.  

 Na koncert z cyklu Třináctého na 
Třináctce zveme 13. dubna v 19.30 u sv. 
Prokopa: Slávek Klecandr se svými hosty. 

 Jarní brigáda v areálu kostela sv. 
Jakuba ve Stodůlkách se uskuteční 
v sobotu 18. dubna: v 9.00 – 13.00hod. 
Prosíme o podporu! 

 Na přednášku prof. Ctirada Pospíšila, 
Th.D. v rámci „Prokopských zastavení” 
zveme v úterý 21. dubna od 18.30 do KC 
sv. Prokopa. Téma se bude věnovat 
osobě Jana Husa při příležitosti výročí 
600 let od jeho upálení.  

 „Cesta za pokladem“ – Na program 
pro předškolní děti, probíhající v rámci 
hodin náboženské výchovy, zveme: 
23. dubna (středeční skupiny) 
a 24. dubna (čtvrteční skupiny). Bližší 
informace u paní Marie Nedbalové. 

 Setkání "Dříve narozených" proběhne 
na faře ve čtvrtek 23. dubna  
výjimečně od 15,00 hodin. Hostem bude 
P. Stanislaw Góra. 

 Kurz ikonopisectví pod vedením Bc. 
Martina Damiana(www.ikony.estranky.cz) 
se uskuteční 29. 10. – 1. 11. 2015 v KC sv. 
Prokopa. Přihlášky a podrobné informace 
na fara@centrumbutovice.cz. Počet 
účastníků kurzu je omezen. 

F 
  

Odjezd z Prahy o den dříve (v pátek 1. 5.), přespání na faře ve Slivici, večerní povídání u ohně 
a buřtů o Božím volání, svěží ranní pěší pouť na Svatou Horu (cca 8 km). Návrat domů 
v sobotu odpoledne. Přihlašování u P. Radka (radektichy@centrum.cz; fb) do neděle 26. 
dubna.  
 

 
Odjezd autobusem v sobotu 2. 5. v 8.30 od fary ve Stodůlkách. Předpokládaný návrat mezi 
15 a 16 hodinou opět k faře. Cena zpáteční jízdenky je 150 Kč. Přihlašování u Tomáše Vítka 
(mail@centrumbutovice.cz, tel. 251 610 850 nebo tel. 721 137 586) do neděle 26. dubna. 
 

http://www.ikony.estranky.cz/
mailto:fara@centrumbutovice.cz
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Nabídka na léto 

 Farní dovolená s duchovním 
programem, otevřená pro všechny 
zájemce, je plánovaná v termínu 
26. července – 2. srpna v hotelu Ermi 
v Jincích http://www.ermihotel.cz. 
Duchovní program bude doprovázet 
P. Adam Lodek. Podrobnosti najdeme 
na nástěnkách a na farním webu. 
V případě zájmu můžete psát na: 
farar@centrumbutovice.cz. Přihlášky 
nejpozději do konce dubna. 

 Letošní farní tábor pro děti od 7 do 15 
let se uskuteční v termínu 25. července - 
8. srpna na tábořišti Bílý mlýn 
u Šidlákova (u Domažlic). Cena tábora je 
2.800 Kč (v individuálních případech je 

možná domluva). Přihlášky do konce 
května na: stodulecky.tabor@gmail.com. 
Podrobnosti na farním webu. 

 XXL víkendovka - Jako doplnění 
tradičního farního tábora letos nabízíme 
také prázdninový týden zaměřený 
o trochu více na život z víry ve stylu 
víkendovek náboženství během roku. 
Akce je určena pro děti ve věku 8 – 14 
let;  Termín: neděle 16. 8. – pátek 21. 8.;  
Místo: fara v Jesenici u Rakovníka; Cena: 
1400 Kč; Program: hry, koupání, 
modlitba, katecheze, výlety, mše svatá; 
Přihlášky do konce května u P. Radka 
Tichého: radektichy@centrum.cz. 

 
K připomenutí 

 Noc kostelů a evangelizace Prahy – 
„Dny víry“ 30. 5. - 6. 6. 2015: Všechny, 
kteří by se chtěli jakýmkoliv způsobem 
zapojit do příprav Noci kostelů a „Dnů 
víry“, prosíme, aby se hlásili u P. Adama 
farar@centrumbutovice.cz. Nejbližší 
organizační schůzka se uskuteční 
23. dubna od 19.00 hod. u Sv. Prokopa. 
V nedělí 26. dubna všechny srdečně 
zveme do kostela sv. Jakuba na „Večer 
milosrdenství“ -  modlitební setkání 
vedené komunitou „Emmanuel“ z Brna. 
Začátek po večerní bohoslužbě cca od 
19hod. Více informací o dnech víry na: 
http://dnyviry.evangelizace.cz/. 

 Připomínáme, že úmysly, na které 
jsou sloužené jednotlivé mše sv., 
můžeme domluvit v sakristii, nejlépe po 
bohoslužbách. Každá mše svatá je 
sloužena na nějaký úmysl a tímto je 

vyprošovaná potřebná milost pramenící 
přímo z Eucharistie. 

 DUHA je katolický časopis pro děti 
a najdeme ho v našem Komunitním 
centru, když se podíváme do regálu 
s časopisy. Je adresovány dětem 
předškolního a mladšího školního věku. 
Tvořeny už třináct let ve spolupráci 
s rakouskou redakcí časopisu 
REGENBOGEN úspěšně poskytuje 
pomůcky pro rodiče, prarodiče, vyučující 
náboženství, kněze, katechetky 
a katechety, zkrátka pro všechny, kdo 
chtějí dětem přiblížit Boha. Pokud 
potřebujete "něco do ruky", abyste si 
mohli povídat se svými dětmi o Bohu, 
tak velice doporučuji DUHU. Časopis je 
k zakoupení v KC sv. Prokopa

 
 
 

mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:kykyhan@seznam.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
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V pražské arcidiecézi 
 Benefiční koncert pro Salesiánské 

středisko mládeže, 
o.p.s. proběhne 
v pondělí 13. dubna 
2015 od 19.00 hodin 
v Salesiánském divadla 
(Kobyliské nám. 
640/11, Praha 8 - 
Kobylisy). Vystoupí 
violoncellová čtveřice 
Prague Cello Quartet 
ve složení: Ivan Vokáč, 
Jan Zeman, Petr 
Špaček, Jan Zvěřina. Speciálním 
hostem je Jiří Škorpík - hudební 
skladatel, zpěvák a dlouholetý člen 

Čtyřtetu Jiřího Korna. Můžete se těšit na 
hudbu ve stylu jazzu, 
populárních písní z filmů 
atd., mnohdy 
v netradičních aranžích. 

     www.strediskokobylisy.cz 

 Centrum Dominikánská 8 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
uvede od 19.30 hodin 
reprízu divadelního 
představení „František 
blázen“ o životě a smrti 

sv. Františka z Assisi. V roli světce se 
představí autor Jan Horák. Více na 
www.dominikanska8.cz 

 

Doporučujeme: 
Dlouhý, téměř hodinu a půl trvající, 
rozhovor poskytl papež František 
Valentině Alazrakiové z mexické televizní 
stanice Televisa odpoledne 6. března 2015. 

Odvysílán byl v Mexiku 12. března 
v předvečer druhého výročí pontifikátu. 
Celý přepis rozhovoru najdete na stránkách: 

http://www.radiovaticana.cz/clanek.php4?id=21606 
 

 

Liturgický kalendář 
12.  – 26. dubna 2015 
 

 neděle 12. dubna:  2. neděle velikonoční, Svátek Božího Milosrdenství 

 neděle 19. dubna:  3. neděle velikonoční 

 čtvrtek 23. dubna:  Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 

 sobota 25. dubna:  Svátek sv. Marka, evangelisty 

 neděle 26. dubna:  4. neděle velikonoční 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Příští zpravodaj vyjde 26. dubna (uzávěrka 17. dubna), další 10. května (uzávěrka 

1. května). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní 
zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná 

příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! 
Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv 

z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 

http://www.strediskokobylisy.cz/


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  

U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  

K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 

Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 

777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 

775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa:  
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 

251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 

(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 

úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 

středa:   9.00 - 11.00; 13.00 - 17.45; 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová   –  ředitelka: tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

 –  charitní ošetřovatelská služba:  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 

Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 728 788 909;  čtvrtek  17.00 – 18.30 hod. 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 

  8.00  -  mše sv.            18.00  -  mše sv. 

19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 

11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 

  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

-  v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 

18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.45  -  v postní době: křížová cesta 

Čtvrtek 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 

------------------- 

Pátek 

18.00  -  mše sv. 

18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.45  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 

  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 

   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 

   nebo kdykoliv po dohodě; 
   během adorace zpravidla poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



